
Pyetjet më të shpeshta për 
llogaritë e prindërve në IServ 

Gesamtschule an der Ahornallee 

→ Jam regjistruar tashmë, por nuk mund të hyj. Çfarë po bëj gabim? 
Gabimi më i zakonshëm është ky: emri i përdoruesit është adresa e email-it që keni dhënë 
gjatë regjistrimit. 
Kjo adresë duhet të shkruhet në fushën “Llogari”. 
(Ndërsa për fëmijët, emri i përdoruesit ka formën emër.mbiemër, pra jo adresë email-i.) 
Kujdes edhe për shkronjat e mëdha dhe të vogla.


→ Kemi marrë vetëm një formular regjistrimi, por kemi nevojë për një të dytë për 
prindin tjetër. Ku mund ta marrim?  
Kodet e regjistrimit krijohen automatikisht – çdo fëmijë merr vetëm një kod. 
Nëse ju nevojitet një tjetër, dërgoni një email me emrin tuaj të plotë dhe emrin e fëmijës 
në: 
📧  elternaccounts@gada-gt.schule


→ Kam disa fëmijë në shkollë dhe kam marrë disa formularë. Cilin duhet të përdor? 
Nëse keni më shumë se një fëmijë, do të merrni një formular për secilin. 
Ju lutemi regjistrohuni vetëm me një prej tyre – nuk ka rëndësi cilin. 
(Përpjekjet e mëvonshme me të njëjtën adresë email-i do të dështojnë.) 
Formularët e padobishëm mund t’i hidhni.


Nëse njëri nga fëmijët nuk shfaqet në llogarinë tuaj, na shkruani në: 
📧  elternaccounts@gada-gt.schule


→ A ka një udhëzues të detajuar për modulin e prindërve? 
Po, mund të gjeni një video-udhëzim për regjistrimin këtu: 
🔗  Shiko videon


→ Pse duhet të përdor adresën time private të email-it? 
Prindërit nuk marrin një adresë email-i shkollore. 
IServ krijon një llogari të lidhur me adresën tuaj private, të cilën mund ta ndryshoni në çdo 
kohë. 
Kjo u lejon mësuesve të komunikojnë me ju në mënyrë të sigurt dhe në përputhje me 
rregullat për mbrojtjen e të dhënave.
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https://iserv-akademie.de/shared-data/videos/sonstige/elternaccount-mithilfe-des-registrierungscodes-erstellen


→ Nuk mund të hyj më në IServ 
Hapni faqen https://gada-gt.schule përmes një shfletuesi (jo përmes aplikacionit). 
Emri i përdoruesit është adresa juaj e email-it; fjalëkalimin e keni vendosur vetë. 
Nëse nuk funksionon, klikoni mbi “Keni harruar fjalëkalimin?” dhe vendosni një të ri.


→ Cili është emri im i përdoruesit? Çfarë të shkruaj te “Llogaria”? 
Ju lutemi përdorni adresën e email-it që keni dhënë gjatë regjistrimit. 
Nëse keni përdorur shkronja të mëdha (p.sh. Max.Mustermann@gmx.de), duhet t’i 
shkruani ashtu siç janë.


→ Pojavitet mesazhi “Llogaria nuk ekziston” 
Kontrolloni nëse adresa e email-it dhe fjalëkalimi janë shkruar saktë. 
Kujdesuni për shkronjat e mëdha/vogla, gabimet e shtypit dhe hapësirat e tepërta.


Nëse ende nuk funksionon, rifreskoni faqen dhe provoni sërish. 
Nëse problemi vazhdon, na shkruani duke përmendur adresën tuaj të saktë të email-it 
(p.sh. m.Mustafa@..., M.Mustafa@...): 
📧  elternaccounts@gada-gt.schule


→ Nuk e mbaj mend më fjalëkalimin…  
Në faqen kryesore klikoni mbi “Keni harruar fjalëkalimin?”, shkruani adresën tuaj të email-
it dhe do të merrni një fjalëkalim të përkohshëm.


→ Në llogarinë time shfaqet vetëm një nga fëmijët e mi


1. Ndonjëherë sistemet nuk lidhin automatikisht fëmijët. Ju lutemi dërgoni një email 
me emrat e të gjithë fëmijëve, klasat e tyre dhe adresën tuaj të email-it. 
📧  elternaccounts@gada-gt.schule


2. Ndoshta njëri nga fëmijët është regjistruar së fundmi. Dilni nga aplikacioni dhe 
futuni sërish. Nëse nuk zgjidhet, ju lutemi prisni pak – të dhënat e nxënësve të rinj 
do të shtohen së shpejti.


→ Kam dy kode për dy fëmijë. A duhet të regjistrohem me dy email-e të ndryshme? 
Jo, nuk është e nevojshme. 
Nëse gjithçka funksionon siç duhet, të dy fëmijët do të shfaqen automatikisht në llogarinë 
tuaj. 
Nëse jo, na dërgoni emrat, klasat dhe email-in që duhet të përdoret për të dy fëmijët: 
📧  elternaccounts@gada-gt.schule 
Edhe nëse keni krijuar tashmë dy llogari të ndara, ne mund t’i bashkojmë.


→ Cili është dallimi mes llogarisë së prindit dhe asaj të nxënësit?


• Llogaria e nxënësit: qasje në kalendarin e provimeve, email-in shkollor, kalendarin 
e klasës etj.
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• Llogaria e prindit: qasje vetëm në njoftimet për prindërit dhe mesazhe. 
Prindërit nuk marrin një adresë email-i shkollore – përdorin adresën e tyre private, e 
cila nuk është e dukshme për mësuesit.


→ A duhet ta shkarkoj aplikacionin IServ?  
Jo, nuk është e nevojshme. Mund të përdorni shfletuesin e internetit për të hyrë: 
🔗  https://gada-gt.schule


→ A duhet të kontrolloj rregullisht llogarinë për njoftime të reja?  
Ju mund të aktivizoni njoftime:


• si push në aplikacion


• ose me email në adresën tuaj private 
Në llogarinë tuaj, klikoni mbi emrin tuaj → zgjidhni “Njoftime” dhe konfiguroni sipas 
dëshirës.


E RËNDËSISHME: Para fillimit të vitit shkollor 2025/2026, njoftimet për prindërit do të 
vazhdojnë të dërgohen përmes SchoolFox.


→ Cilat module janë aktualisht të disponueshme? 
Aktualisht, asnjë modul nuk është aktiv. 
Moduli i prindërve në IServ do të fillojë me vitin shkollor 2025/2026. 
Tani për tani, mjafton që të regjistroheni – në mënyrë që të jemi në kontakt me ju gjatë 
verës.


→ Keni ende pyetje?  
Na shkruani në: 
📧  elternaccounts@gada-gt.schule


Ju rekomandojmë gjithashtu kanalin YouTube të IServ me video-udhëzime për prindërit 
dhe nxënësit: 
🔗  YouTube: IServ GmbH
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